

Dagsorden Bestyrelsesmøde Klubberne i Frederikssund

Tirsdag den 11. april 2022 kl. 17.00 - 19.00
Dyrekлубben, Østersvej 1 Frederikssund

MØDEDELTAGERE

Forældrerepræsentanter:

Carina Larsen, Tina Pedersen, Thina
Priis, Lars Eitmann, Christian Clausen,

Medarbejderrepræsentanter:

Kristina Sylvest Mouritzen og Kenneth
Kay.

Ledelsesrepræsentanter:

Pæd. Leder: Christian Vilhelmsen

Pæd. Leder: Sissi Stoltze

Fællesleder: Carsten Lunn

Afbud: Carsten (syg) og Carina

Dagsorden

Sag nr. 1

Info fra klubberne og forældrene

- Budget 2023,
- Ungeliv/Ungdomsklubberne
 - Ansættelsesprocessen
 - Fremtidig organisatorisk placering af ungdomsklubberne?
- FK Pay og Aula
- Nyt fra forældre – Herunder en diskussion omkring at flere forældre i bestyrelsen oplever at det er svært at fastholde deres børn i klubtilbuddet. De mister lysten alt for tidligt. Bestyrelsen ønsker at drøfte dette yderligere og vil gerne hjælpe til at dette ændres. Vigtigt at klubberne formår at gøre opmærksom på hvad det er vi kan overfor forældregruppen. At børnene i klub ikke udelukkende "lærer noget men lærer at blive til nogen". At de her tilegner sig sociale færdigheder og relationelle kompetencer. Forældrene ønsker at bidrage ved at være "et godt talerør" og tror det kan give en positiv effekt ift. andre forældre.

Dagsorden

Det vil være ærgerligt hvis tendensen fortsætter og vi ikke sammen får sat ind i tide.

Sag nr. 2

Høring om strategi for tidlig forebyggende indsats

Materialet er tidligere sendt til bestyrelsen og der er sat en høringsfrist. Diskussion omkring intensionerne i oplægget – der er stor ros til intensionerne og målet med oplægget - men bestyrelsen udtrykker en stor bekymring om hvorvidt det overhovedet er muligt at få arbejdet med tidlig indsats til at fungere hvis ikke man styrker fagligheden på de enkelte områder. Bekymring for at oplægget får en "skueværdi" fordi en manglende opkvalificering af fagligheden ikke vil få "skibet ud at sejle". Bestyrelsen tilbyder sig til åben dialog med politikerne omkring oplægget.

Høringssvar – Thina og Christian arbejder videre med det. Christian opretter åbent dokument og hver bestyrelsesmedlem skal huske at skrive med en egen farve når man kommenterer og melde tilbage når læst og godkendt.

Sag nr. 3

Dialog møde med politiskudvalg, Skole, klub og SFO

Thina, Kristina, Kenneth og Carsten deltager. Lars deltager som repræsentant fra Ådalens skole.

Sag nr. 4

Fælles forældremøde

Valg til bestyrelsen- Thina laver formandsberetning men stiller ikke op til næste periode.

Tina synes det er på tide at en anden får pladsen men fortsætter hvis der ikke bliver valgt nok medlemmer.

Christian og Lars er ikke på valg og fortsætter.

Carina var ikke tilstede.

Møde og aktivitet- Bestyrelsen foreslår at der sættes fokus på positivitet og fagligheden. Hvorfor det er vigtigt at dit barn går i klub. Fokus på fællesskaber. Aktiviteterne kan afspejle hverdagens aktiviteter i klubberne med en tilhørende forklaring på hvorfor vi har netop denne aktivitet i klubberne.

Forslag om at nogle børn kan optræde på dagen – det kunne nok tiltrække flere forældre især fra Hornsherred siden.

Placeringen blev diskuteret. Måske afprøve en afholdelse på Hornsherred siden næste år? Klubberne har dog flest børn på Frederikssund siden af broen.

Husk evt. at skrive på indbydelsen at her er der mulighed for at besøge den klub som har nødåbent nogle af ugerne i sommerferien?

Afholdelse ved Klub Mix (afd. Falkenborg) d. 14. juni – oplægsholder Ann E. Knudsen.

Dagsorden

Sag nr. 5

Politikker

Forslag om at opdaterer vores politikker og evt. nye, debat om proces:

- *Trivselspolitik*
- *Mediepolitik*
- *Sundheds og bevægelsespolitik*

Trænger til et gennemsyn og bestyrelsen synes det er en oplagt opgave for den nye bestyrelse.

Sag nr. 6

Børns brug af mobil i klubberne

Diskussion omkring børnenes brug af mobiler. For og imod forbud.

På den ene side en milliardindustri der lever af at fastholde børnenes opmærksomhed og på den anden side en vigtig funktion for børnenes deltagelse i digitale fællesskaber. Bestyrelsen mener, at det er et forældre ansvar at holde sig orienterede om hvad ens børn beskæftiger sig med på mobilen og guide børnene i brugen.

Klubberne skal sætte rammerne for brugen af mobiler i klubtid. Mobilerne er et præstationsrum med "likes" hvorimod klubberne er det præstationsfrie rum.

Roskilde Klubberne har haft fokus på børnenes brug af mobil og gør meget ud af at orientere forældrene om, at det er u hensigtsmæssigt hvis man som forældre kræver, at børnene skal være på mobilen konstant – for hvis de ikke tager mobilen i klubtid er det nok fordi de er i gang med noget bedre. Så må forældrene hellere komme ind i klubben eller ringe dertil.

Sag nr. 7

Evt.

Lars nævnte Dyreklubbens bygningers tilstand, ærgerligt som håndværker se på nedslidte bygninger uden vedligehold. Han vil meget gerne lave et skriv fra bestyrelsen men med Carstens deltagelse.

Han tilbyder sig også gerne til bygningsgennemgang med de ansvarlige.

Vi drøftede flere klubber hvor der mangler vedligehold og tager punktet op senere.

Kommende emner til ny bestyrelse:

Politikker

Bygninger

Nogle børn og unge er svær at fastholde i klubberne